Wachendorff Prozesstechnik GmbH & Co. KG
Industriestr. 7, D-65366 Geisenheim
Fon: 0 67 22 / 99 65 -20
Fax: 0 67 22 / 99 65 -78
E-Mail: wp@wachendorff.de
Copyright by Wachendorff Prozesstechnik GmbH & Co. KG, Industriestraße 7, D-65366 Geisenheim, Tel.: +49-6722/9965-20, Fax: -78.
Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

 - 4 -
3.  Produkt HD67032
3.1  Über das Produkt
Der M-Bus Repeater / Galvanischer Trenner HD67032-B2-xxx löst die Problematik mit großen
Leitungslängen von weiter entfernten M-Bus Teilnehmern. Der Repeater wird einfach mit in den M-
Bus Strang eingebunden und frischt die Daten von einem M-Bus Master wieder auf, sodass der
benötigte Spannungspegel an den weit entfernten M-Bus Teilnehmern wieder zur Verfügung steht.
Als zusätzliches Merkmal werden die beiden M-Bus Stränge galvanisch voneinander isoliert.
Dadurch werden eventuelle Störungen (wie z.B. EMV Einflüsse) von dem betroffenen Strang nicht
an den Master Strang weitergeleitet. Es können bis zu 80 M-Bus Teilnehmer an den 2. Strang
angeschlossen werden. Die Übertragung der Konfiguration des Gateways per kostenloser
Konfigurationssoftware SW67032 über den Ethernet-Port ist sehr einfach und schnell geschehen.
Die Hutschienenmontage und die Schraubklemmen gewährleisten eine schnelle und sichere
Montage sowie eine problemlose Verdrahtung des Gerätes
Je nach Variante können bis zu 250 Teilnehmer an den zusätzlichen Strang angeschlossen werden:
 HD67032M-20 - bis zu 20 Teilnehmer
 HD67032-B2-40 - bis zu 40 Teilnehmer
 HD67032-B2-80 - bis zu 80 Teilnehmer
 HD67032-B2-160 - bis zu 160 Teilnehmer
 HD67032-B2-250 - bis zu 250 Teilnehmer
3.2  Anschlussdarstellung
Im Folgenden sind die einzelnen Anschlüsse des Gerätes beschrieben.
HD67032M-20:
LED 1: